
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO
PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA
N. 103 DEL 14/03/2019 REG. GEN.

N. 21 DEL 14/02/2019

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI FORMAZIONE PER L'UTILIZZO DI 
DEFIBRILLATORI SEMIAUTOMATICI ESTERNI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che  sul  territorio  comunale  sono  presenti  n.  3  defibrillatori  semiautomatici  esterni 
acquistati con determina n. 367 del 19/12/2014;

RITENUTO necessario, per l'Amministrazione comunale, che siano presenti sul territorio sempre più 
persone  in  grado  di  poter  utilizzare  i  defibrillatori  esterni  come  primo  intervento  in  caso  di  
necessità;

VALUTATA pertanto la necessità di organizzare sia un corso base per l'utilizzo di defibrillatori sia un 
corso di aggiornamento per coloro che in passato avevano già sostenuto il corso base;

CONSIDERATO che è stato pubblicato un avviso sul sito del Comune al fine di pubblicizzare la 
possibilità di partecipare al un corso di formazione, prot. n. 594 del 24.01.2019;

VISTE le richieste di partecipazione pervenute;

PRESO ATTO del preventivo per il corso di formazione fornito dall'ASL CN 1 – S.C. EMERGENZA 
SANITARIA TERRITORIALE, prot. n.1786 del 04.03.2019 ;

CONSIDERATO che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della Legge n. 136 del 
13/08/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto per il presente procedimento, è 
stato generato il C.I.G. n. Z88272931B;

RICHIAMATI:
 la deliberazione del C.C. n.  36 del 28.12.2018  “Approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2019-2021 – art.151 del D.Lgs. n.° 267/2000 e art. 10 – D.Lgs. n.° 118/2011)
il vigente Regolamento per “Forniture e servizi in economia “;
il vigente Regolamento di contabilità adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

36 del 28/12/2016; 
   

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del servizio 
rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta  
spesa con gli stanziamenti di bilancio;



D E T E R M I N A

Di assumere complessivamente per i due corsi (base e retraining), relativamente all'anno 2019, 
l'impegno di spesa di € 390,00 iva esente e di imputare la spesa come segue:

Esercizio 2019

€ 390,00 Cap. 140/202

Missione 1

Programma 10

Titolo I

Macro 103

Piano Finanziario U.1.03.02.04.004

Creditore ASL CN 1

CIG Z88272931B CUP ----------------------------------

Esigibilità 31/12/19

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica di cui all'articolo 1, commi 707-734, della legge n. 208/2015

Di trasmettere copia del provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza.

Di dare atto che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione 
in formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  14 marzo 2019

Il Responsabile del Servizio Tecnico
DOTT. FLESIA CAPORGNO PAOLO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  
il documento cartaceo e la firma autografa


